
 

Fylkesstyremøte 06 – 2023 

Nordland 
 

Fredag 06.10. kl. 10:00-12:00 

 

Sakskart for digitalt møte 

 

Sted: Teams 

 

 
Webinarrekke om vurdering for læring tilbys 

Etter tre år med kurstilbudet Kulturskolebasert vurdering for læring (KulVFL)  
er det nå pause i tilbudet, og tid for evaluering og videreutvikling.  
Men nå blir det fire webinar med vurdering for læring som tema.  

Første webinar finner sted mandag 16. oktober. 
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2023.64 Godkjenning av innkalling og sakskart  

 
Saksdokumenter: Innkalling styremøte 06-2023, denne side 
 Sakskart, side 2 
 
Saksbehandler:  Sigrun E. Fostad, rådgiver 
 

Forslag til vedtak  

Innkalling og saksliste godkjennes. 

 

Saksutredning 

Etter AU-møtet 28. september gikk det ut forespørsel til styrets medlemmer om mulighet til å endre 

på møtetidspunktet grunnet en møtekollisjon. I tillegg var det ønske om å ha to timer som 

møteramme. Som resultat av tilbakemeldingene, ble tidspunktet og ramma endret til kl. 10:00-12:00.  
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2023.65 Godkjenning av protokoll 

 
Saksdokumenter: Lenke til Møtearkiv Nordland 
 
Saksbehandler:  Sigrun E. Fostad, rådgiver 
 

Forslag til vedtak 

Styret godkjenner protokollen for styremøte 2023-05. 

 
 

2023.66 Orienteringer 

 
Saksdokumenter: Dette dokumentet, side 4-8 
 
Saksbehandler: Sigrun E. Fostad, rådgiver    
 

Forslag til vedtak 
Saken tas til orientering.  
 
 
Saksutredning 

2023.66.1 Innspill til endring av rammeplanen 

Arbeidet med endring av rammeplan for kulturskolen har startet. Saken skal opp på Landstinget i 

2024. Det er satt ned en arbeidsgruppe, og fylkesstyrene, ved fylkesleder, fikk tilsendt informasjon 

om arbeidet 12. september. 

 

En bred involvering i en tidlig fase i arbeidet kan være et viktig bidrag til engasjement og eierskap 

knyttet til kulturskole generelt, og til rammeplanarbeidet spesielt. Kommunene og andre i Nordland 

inviteres derfor til et digitalt møte onsdag 25. oktober kl. 09:00-12:00. 

 

Som forberedelse til møtet 25.oktober, er det utarbeidet spørsmål til refleksjon og drøfting. 

 

Notat om arbeidet og spørsmålene ligger i saken: 

https://kulturskoleradet.no/lokale-sider/nordland/nordland-dokumentarkiv/filter
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2023.67 Referatsaker 

 
Saksdokumenter: Dette dokumentet, denne side  
 
Saksbehandler: Sigrun E. Fostad, rådgiver    
 

Forslag til vedtak 
Referatsaken tas til orientering.  
 

2023.67.1 Rådgivers rapport  

Ut over sakskartet og orienteringssaker fra forrige og dette møtet er det ikke noe spesielt å melde. 
 
 
 

2023.68 Årsmøte og årsmøtekonferanse 2023 

 
Saksdokumenter: Dette dokumentet, side 9-19 
 
Saksbehandler: Sigrun E. Fostad, rådgiver    
 

Forslag til vedtak 
Utforming av forslag til høringssvar for Sandal-utvalget og Stoveland-utvalget delegeres til AU.  
Forslag til høringssvar behandles videre av styret pr. e-post, med frist for innspill 20. oktober. 
 
 
Saksutredning  
I møtet jobber styret med avklaringer i forhold til både årsmøtet og konferansen, og forberedelser til 
saker som skal opp på årsmøtet. 
Rådgiver ettersender utkast til sak 2 Styrets beretning på e-post 1-2 dager før møtet. 
 
 
Sandal-utvalget, organisasjonsutvalg, og  
Stoveland-utvalget, programutvalg for ny politisk plattform 
Innspills- og høringsbrevet ligger i sakskartet i sin helhet, s 10-17. 
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Utviklingsområder 

AU har drøftet hvilke områder som kan være aktuelle for Nordland i fylkesavdelingens videre arbeid. 

I tråd med utviklingsområdet «Mangfold og fordypning» vedtatt på årsmøtet i Nordland i 2020, sak 6 

«Årsplan som bygger på strategi 2032, vedtatt av Landstinget» og sak til Landstinget 2020, 5.1.6. 

«Finansiering av regionale fordypningsprogram som ledd i talentsatsing i distriktene, og Kulturskole 

og fordjuping, fra Nordland og Vestland» og det arbeidet som organisasjonen har gjort i inneværende 

Landstingsperiode, er dette fortsatt et aktuelt utviklingsområde for Nordland. 

 

Grunnlaget for arbeidet med utvikling av kulturskolene er samarbeid og samhandling. AU foreslår 

derfor at samhandling velges som utviklingsområde for Nordland: «Samhandling. Kulturskolen som 

samhandlingsaktør for levende lokalsamfunn». I dette legger AU ivaretagelse av kommunenes og 

kulturskolenes mangfold, implisitt arbeidet med fordypning.  

 

Styret har i perioden jobbet mye med å legge til rette for god informasjon og har gitt medlemmene 

mulighet til å delta på ulike digitale møte-/informasjons- og delingsarenaer. Årsmøtekonferansen har 

fått tittelen «Kultur som tiltrekningskraft – koffør bo i Nordland?» og søker å gi informasjon og rom 

for refleksjon rundt dette. Innspillene til temaene for møtene har kommet fra medlemskommunene. 

 

«Fremtidens kulturskole» gir rammeverk, tankesett og arbeidsmåter. I arbeidet med 

operasjonalisering av utviklingsområder, vil «Fremtidens kulturskole» gi et godt fundament. Piloten 

«Fremtidens kulturskole» ble gjennomført i samarbeid mellom KS og Norsk kulturskoleråd med 

deltakere fra ulike kommuner. «Fremtidens kulturskole» vil være et nyttig verktøy og kan med fordel 

implementeres i utviklingsarbeidet. 

 

 

Følgende forslag legges fram som verktøy for fylkesstyrets dialog og forslag til årsmøtets sak 6.  
__________________________________________________________________________________  

SAK 6 Årsplan som bygger på strategiplanen vedtatt av landstinget  
  
Fylkesstyrets forslag til vedtak:  
Pkt.1  
Norsk kulturskoleråd Nordland vedtar, med grunnlag i organisasjonens til enhver tid gjeldende 
vedtak og føringer, følgende utviklingsområder for perioden 2024-2025:  
X  
X  

Pkt.2  
«Fremtidens kulturskole» er rammeverk for arbeidet med utviklingsområd(ene) kommende periode.  
Pkt.3  
Strategiområdene i Strategi 2032 knyttes til utviklingsarbeidet.  
Pkt.4  
Fylkesstyret får mandat til endringer i perioden i tråd med Landstingsvedtak, sentrale føringer fra 
myndighetene og samfunnsutviklingen.  
  
  
Bakgrunn for saken:  
  
Norsk kulturskoleråd og styrende dokument  
Norsk kulturskoleråd er en interesse- og utviklingsorganisasjon som arbeider for å fremme kvalitet i 
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opplæringen innen kunst og kultur for barn, unge og voksne med utgangspunkt i de kommunale 
kulturskolene.  
Visjonen «kulturskole for alle» stadfestes i Meld. St.18 (2020-2021), Barne- og 
ungdomskulturmeldingen, som ble enstemmig vedtatt av Stortinget juni 2021. Som nasjonal aktør for 
kommunene og de kommunale kulturskolene, skal Norsk kulturskoleråd være en samhandlingspart 
med bredt samfunnsengasjement og tydelig profil.  
Målbildet i strategi 2032, «Et kulturskoletilbud for fremtidens kulturskole av god kvalitet», er en 
beskrivelse av hvordan situasjonen ser ut i fremtiden, og er en utdyping av visjonen. Målbildet vil 
være styrende med hensyn til hvilke mål organisasjonen arbeider mot og hvilke verdier som 
synliggjøres gjennom Norsk kulturskoleråds måte å arbeide på.  
Strategi 2032 har fire strategiområder:  
2020 Strategi 2032.pdf (kulturskoleradet.no)  
Mangfold – Kulturskole i et mangfoldsperspektiv   
Bærekraft – Kulturskole i et bærekraftsperspektiv  
Digitalitet – Kulturskole i et digitalitetsperspektiv  
Samskaping – Kulturskole i et samskapingsperspektiv  

Strategi 2032 er utgangspunkt for hovedstyrets vedtak for to av strategiområdene:  
Mangfold:  
https://www.kulturskoleradet.no/nyheter/2023/april/nettside-mangfold-inkludering   
Fordypning:  
2021 Strategi Fordypning med mangfold - Hovedversjon 1.9 (3).pdf  
Den politiske plattformen til Kulturskolerådet er vedtatt av landstinget. Plattformen konkretiserer de 
viktigste områdene som organisasjonen har politiske synspunkt på og målsetninger knyttet til. 
Plattformen vedtas på landstinget og kan justeres av hovedstyret.  
Rammeplan for kulturskolen er styrende og grunnleggende for arbeidet i Norsk kulturskoleråd. 
Rammeplanen skal være et dynamisk dokument. Det innebærer at også Norsk kulturskoleråds 
strategiske arbeid som er fundamentert på rammeplanen, må være dynamisk. Landstinget 16.-18. 
oktober 2024 i Bodø behandler blant annet politisk plattform og revidert rammeplan. Vedtak på 
landstinget 2024 kan innebære nødvendige endringer for fylkesstyrenes arbeid og fokus i kommende 
periode. Vedtak i årsmøtet bør gi fylkesstyret nødvendig handlingsrom for å ivareta kommende 
vedtak på landstinget 2024.  
  
Om utviklingsområde og fylkesavdelingene  

Fylkesstyret har i sitt forslag til prioriterte utviklingsområder 2024-2025 lagt til grunn saker 
medlemmene har løftet til fylkesstyret, vedtak på Norsk kulturskoleråd sitt landsting 2020, 
Kulturskolerådets strategi og Meld. St. 18 (2020-2021).  
  
Med utviklingsområde menes et område som fylkene har særlig fokus på i styreperioden.  
Målet er at Norsk kulturskoleråd både i fylkene og nasjonalt får realisert førende dokument og 
vedtak. Organisasjonen bistår fylkesavdelingene i operasjonalisering av valgt utviklingsområde. Valg 
av utviklingsområde gjøres på bakgrunn av lokale interesser, tilgjengelige ressurser og 
organisasjonens føringer. Forskning viser, at en organisasjon håndterer ett, maksimalt to 
utviklingsområder samtidig.  
Med bakgrunn i ovenstående anbefaler fylkesstyret i Nordland at antall utviklingsområder begrenses 
til maksimalt to.  
  
Fremtidens kulturskole gir rammeverk, tankesett og arbeidsmåter. I arbeidet med operasjonalisering 
av utviklingsområde, vil «Fremtidens kulturskole» gi et godt fundament. Piloten «Fremtidens 
kulturskole» ble gjennomført i samarbeid mellom KS og Norsk kulturskoleråd med deltakere fra ulike 
kommuner. Fylkesstyret anbefaler at «Fremtidens kulturskole» implementeres i utviklingsarbeidet. 
Se mer: Fremtidens kulturskole - KS    

https://www.kulturskoleradet.no/_extension/media/7526/orig/2020%20Strategi%202032.pdf
https://www.kulturskoleradet.no/nyheter/2023/april/nettside-mangfold-inkludering
file:///C:/Users/Ingolfd/Downloads/2021%20Strategi%20Fordypning%20med%20mangfold%20-%20Hovedversjon%201.9%20(3).pdf
https://www.ks.no/fagomrader/barn-og-unge/kultur/fremtidens-kulturskole/
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Vedtatte strategier knyttes til utviklingsarbeidet.  
 

Fylkesstyrets begrunnelse for valg av utviklingsområde(r)  
På bakgrunn av organisasjonens førende dokument og vedtak og uttalte behov fra medlemmene, 
anbefaler fylkesstyret følgende utviklingsområde(r):  
X 
X 
 

 

Innstilling til valgkomité 

I tråd med organisasjonens vedtekter, sak 9.3, innstiller fylkesstyret medlemmer til valgkomiteen i 

fylkesavdelingen slik:  

Sak 9.3.1 Leder 

Sak 9.3.2 To medlemmer  

Sak 9.3.3 Ett varamedlem  

 

På oppfordring fra AU har rådgiver fått i oppgave å gjøre noen forberedelser og avklaringer før 

styremøtet. Resultatet av dette arbeidet legges fram muntlig i møtet. 

 

Styret drøfter saken og avklarer videre arbeid. 

 

 

2023.69 Eventuelt 

 
Det er ikke meldt inn saker til eventuelt før utsendelse av sakskartet. 


